Catálogo
de Novidades
Outubro 2025
Portugal
OPPLE.COM
2
Versão Outubro 2025

•	 �Versões com deteção de movimento (MD) disponíveis para ligar/desligar
automaticamente
•	� Compatível com corrente contínua para sistemas de iluminação de emergência
centralizados
•	 BOOKMARK:Linear Basic
Linear Basic
NOVO
FLICKER-FREE
Especificações
Código do item Descrição do item Equivalente (W) Potência (W) Lúmen CCT (K)
Peso Neto
(kg/pc)
Ligado-Desligado/Interruptor CCT
552000000000 LEDLinear-B L06-12/20W-830/840 TL 2x18W 12 - 20 1440 - 2400 3K/4K 1
552000000100 LEDLinear-B L12-22/40W-830/840 TL 2x36W 22 - 40 2640 - 4800 3K/4K 1.87
552000000200 LEDLinear-B L15-40/60W-830/840 TL 2x58W 40 - 60 4800 - 7200 3K/4K 2.26
Ligado-Desligado/Interruptor CCT/Deteção de movimento
552000000300 LEDLinear-B L06-12/20W-830/840-MD TL 2x18W 12 - 20 1440 - 2400 3K/4K 1.1
552000000400 LEDLinear-B L12-22/40W-830/840-MD TL 2x36W 22 - 40 2640 - 4800 3K/4K 1.9
552000000500 LEDLinear-B L15-40/60W-830/840-MD TL 2x58W 40 - 60 4800 - 7200 3K/4K 2.3
Especificações técnicas
Vida útil (L70) 70,000 h
Vida útil (L80) 50,000 h
Ciclos on/off 100,000

•	� Instalação sem ferramentas e sem complicações
•	� Múltiplas opções de potência e ângulos de feixe para aplicações versáteis
•	� Seletor de potência integrado para maior comodidade
•	 �Versões com regulação de fluxo luminoso DALI2 para um melhor controlo
•	 BOOKMARK:Trunking Universal
Trunking Universal
NOVO
FLICKER-FREE
Especificações
Código do item Descrição do item Equivalente (W) Potência (W) Lúmen
Ângulo de
abertura
Peso Neto
(kg/pc)
Ligado-Desligado
531000033700 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-840-BW TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 75° x 90° 1.362
531000033900 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-840-DF TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 120° 1.362
531000033500 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-840-M TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 90° 1.362
531000033300 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-840-N TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 60° 1.362
531000033100 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-840-W TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 120° 1.362
531000033800 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-840-BW TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 75° x 90° 1.362
531000034000 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-840-DF TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 120° 1.362
531000033600 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-840-M TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 90° 1.362
531000033400 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-840-N TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 60° 1.362
531000033200 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-840-W TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 120° 1.362
DALI2
531000034700 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-DALI-840-BW TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 75° x 90° 1.442
531000034900 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-DALI-840-DF TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 120° 1.442
531000034500 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-DALI-840-M TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 90° 1.442
531000034300 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-DALI-840-N TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 60° 1.442
531000034100 LEDTrunk-Uni-P L15-28W/46W-DALI-840-W TL 2x70W 28 - 46 5040/8280 120° 1.442
531000034800 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-DALI-840-BW TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 75° x 90° 1.442
531000035000 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-DALI-840-DF TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 120° 1.442
531000034600 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-DALI-840-M TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 90° 1.442
531000034400 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-DALI-840-N TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 60° 1.442
531000034200 LEDTrunk-Uni-P L15-68W/85W-DALI-840-W TL 2x100W 68 - 85 12240/15300 120° 1.442
Versão Outubro 2025
Dados sujeitos a alteração
16